CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO NO          , DE 2019

(Do Sr. Zé Vitor)

Requer informações ao Sr. Ministro

do Estado de Infraestrutura sobre a BR 452

referente a recapeamento.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Ex.ª, com fundamento no art. 50, § 2.º da

Constituição Federal, combinado com os arts. 115 e 116 do RICD requeiro que

seja encaminhado ao Senhor Ministro de Estado de Infraestrutura o pedido de

informações conforme segue, relativo a BR 452:

 Situação do recapeamento da BR 452 entre

Uberlândia e Araxá passando por Nova Ponte,

Santa Juliana, Pedrinópolis e Perdizes no estado

de Minas Gerais.

JUSTIFICAÇÃO

A situação do asfalto da BR 452 entre Uberlândia e Araxá

passando por Nova Ponte, Santa Juliana, Pedrinópolis e Perdizes no estado de

Minas Gerais, está lamentável a precariedade é tanta que vem aumentando os

acidentes no local e dificultando a circulação dos motoristas na rodovia.

A rodovia precisa passar por recapeamento

urgentemente para sejam evitados novos acidentes e melhorar a circulação

dos motoristas que trafegam pelo local.

Por esses motivos e por considerarmos de extrema

importância o recapeamento da BR 452 é que solicitamos os esclarecimentos

constantes aqui neste Requerimento de Informação.

Sala da Comissão, em        de                            de 2019.

Deputado Zé Vitor